Fallere fallentem, fracturamq; repellere fraude,
Exempliq; licet ludere quenque suo.

gloss. notab. in c. 1. §. final. in verbo, utilitatem, de noua
form. fidelit. Bal. ibid. nu. 5. Afflict. nu. 9. vbi dicunt, quod
iuramentum non sit obligatorium, si iuranti fides non
serueretur, eo quod iuramento tacita in sic conditib. quate-
nus placita seruetur, text. in c. quemadmodū, & in c. per-
uenit ad nos, de iure iur. Et conuentio de non soluenda
societate

- 32 societate intra certum tempus, intelligitur si promissa seruentur, text. in l. si conuenierit. ff. pro socio. Barro. ibid. num. 1. text. in l. quero. §. inter locatorem. ff. locati. Sed
- 17 t̄ quid si plures promiserint non offendere sub poena, & posteā vnius eorum offendat, an cōtra omnes poena committatur? Dicendum quod non, quia factum vnius socij, non nocet alteri, quando ex conuentione sunt principales socij, etiam in rebus indiuiduis, text. in l. de pupillo, §. si plurimum. ff. de noui oper. nunt. Zaf. in l. 4. §. Cato. ff. de verbo. oblig. vbi Ias. & communiter Dd. & sic obseruan- dum quod in stipulatione nō offendendi, uno offendente, alij non teneantur. Zaf. eleganter in d. §. Cato, num. 27. & num. 44. Aliud t̄ est, si fiat promissio de non offendendo per se, neque per suos hæredes: quo casu mortuo promissore, si vnius hæredum contraueniat, omnes tenebun- tur, & tota poena committetur contra omnes pro portio- ne hæreditaria, de qua materia vide post Bart. plene Ias. in d. §. Cato, nu. 8. & nu. §4. cum sequen. text. in l. 2. §. item si in facto. ff. de verbo. oblig. quia in factis indiuiduis non potest nisi in solidum peccari, tex. in d. §. Cato. Sed ne co- hæredes non contra facientes iniquè damnum sentiane ex culpa alterius, familie hercif. iudicio quod præstite- runt repetere possunt, text. in d. §. item si in facto, & in l. inter. §. quod ex facto, & in l. hæredes. §. in illa. ff. famil. hercif. In prætorijs tamen stipulationibus indiuiduis, poena non committitur contra omnes hæredes, sed tan- tūm contra eum, qui promissa non seruat, idque pro sua parte hæreditaria, vt latius declarat Ias. in d. §. Cato, nu. 35. & in l. stipulationum, num. 8. ff. de verbis. obligat. vbi omnino vide, quia materia diuidui & indiuidui intricata est, & latissimè patet.

C A P. IIII.

De mandatis auocatorijs contra Duces belli illiciti, & tumultuarios milites.

S V M M A-

SUMMARIA.

- 1 *Mandata auocatoria contra duces & milites sub pena banni decernuntur, ut à militia defiant.*
- 2 *Mandata auocatoria Cesar vel vice eius Camera Imperialis concedit.*
- 3 *Ad bannum proceditur contra inobedientes duces belli.*
- 4 *Bella sine scitu Imperatoris moueri non debent.*
- 5 *Alias committitur crimen laesa maiestatis.*
- 6 *Bellum mouere soli Principi concessum est.*
- 7 *Hoffles qui dicantur.*
- 8 *Postliminium cessat in bello illico.*
- 9 *Romanus populus lege Regia omnem potestatem in principem transfusit.*
- 10 *Vassalus an dominum in bello illico adiuvare tenetur.*
- 11 *Fides ad facinora non extenditur.*
Impia est promissio, qua scelere adimplatur, & in malis promissis fides rescindenda est. ibid.
- 12 *Subditi in rebus illicitis dominis obedire non debent.*
- 13 *Necessitas parendi penam minuit.*
- 14 *Mithridatis exemplum de occiso domino & seruatis servis.*
Parentibus an in omnibus parendum. ibid.
- 15 *Milites militia sacramentum non excusat à bello illico.*
- 16 *Instrumenta contra pacem publicam prefita nulla sunt ipsi iure.*
- 17 *Milites auocati, si militare pergant, banniri debent.*
- 18 *Probatoria militari quid sit.*
- 19 *Bellum gerient ut pax acquiratur.*
- 20 *Bellum iure divino non est prohibitum.*
- 21 *Pacem habere voluntatis est, bellum debet esse necessaria.*
- 22 *Solemnitas assumendi milites.*